
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.846  125Sexta-feira, 28 DE JANEIRO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA LUZIA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 26/2021 
Objeto: Registro de Preços Para a Aquisição de Material Odontológico e Equi-
pamentos Permanentes, Com Entrega de Forma Parcelada Pelo Período de 12 
(Doze) Meses, Destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de 
Saúde de Santa Luzia do Pará. Data do recebimento e abertura das propostas e 
documentos de habilitação: 09/02/2022, às 09:30 horas, Sala da CPL- Comissão 
Permanente de Licitação, situada do prédio da Prefeitura Municipal de Santa Luzia 
do Pará, Av. Castelo Branco, 635- Bairro: Centro - CEP: 68.644-000, Santa Luzia 
do Pará.  Edital: Poderá ser obtido no site oficial da Prefeitura Municipal: https://
www.santaluziadopara.pa.gov.br/ Edielma Ramos Canto - Pregoeira.

Protocolo: 754756

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20220034 - CARONA Nº 003/2022 - Contratante: PREFEITURA MU-
NICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado PETRO POSTO XINGU COMERC. 
DE COMBUSTIVEL LTDA Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, PARA ATEN-
DER A SECRETARIA EXECUTIVA DE MEIO AMBIENTE E MINERAÇÃO? SEMMAS, 
ATRAVÉS DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº20210101, ORIUN-
DO DO PROCESSO DE LICITATÓRIO PE101/2021-SRP. Vigência: 25/01/2022 a 
31/12/2022 - Valor Global: 1.822.000,00 (um milhão, oitocentos e vinte e dois 
mil reais) - Data da Assinatura: 25/01/2022.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 754757

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20220034 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2021 - SRP - Contra-
tante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado C G S 
FIDELIS SILVA LTDA Objeto: CONTRATAÇÃO DO SERVIÇO DE HOSPEDAGEM, 
PARA ATENDER A DEMANDA DAS SECRETARIAS: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMFI, 
SEMTUR, SEMEL, SEMCULT, SEMAGRI, SEMURB E SEMOB. Vigência: 24/01/2022 
a 31/12/2022 - Valor Global: R$ 182.170,00 (cento e oitenta e dois mil, cento e 
setenta reais) - Data da Assinatura: 24/01/2022.

JOAO CLEBER DE SOUSA TORRES
Prefeito Municipal de São Félix do Xingu

Protocolo: 754758

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO DO ARAGUAIA
AVISO DE ADESÃO ATA REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de São Geraldo do Araguaia, através da Secreta-
ria Municipal de Educação torna público: Adesão à ata de Registro de Preços 
do Pregão Presencial SRP nº 9/2021-027, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para 
contratação de empresa para prestação de serviços continuados de transporte 
escolar com a utilização de veículos tipo ônibus, Micro-ônibus e van com condu-
tor, destinados ao transporte de alunos da educação básica e ensino médio da 
zona rural para zona urbana durante o ano letivo no Município de São Geraldo do 
Araguaia.  São Geraldo do Araguaia - Pa, 14 de janeiro de 2022, Ordenador (a) 
de despesas, Carleny Botelho Carvalho.

Protocolo: 754699

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

.

AVISO DE LICITAÇÃO: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2022.009-PMSJA SRP

A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia-Pá, comunica aos interes-
sados que realizará no dia 10/02/2022, às 08:10h (horário de Brasília), licitação 
sob modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2022.009-PMSJA SRP, tipo menor 
preço por Item, objeto: ATA DE REGISTRO DE PRECO PARA FUTURA AQUISICAO 
DE MATERIAL DE GENERO ALIMENTICIO E LIMPEZA, PARA ATENDER OS FUN-
DOS MUNICIPAIS, SECRETARIAS E PREFEITURA DE SAO JOAO DO ARAGUAIA-
PA. O edital estará disponível no sítio do https://www.portaldecompraspublicas.
com.br, Mural de Licitações do TCM-PA, https://saojoaodoaraguaia.pa.gov.br/
categoria/licitacoes/ e pelo e-mail licitacaosja@hotmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO: 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2022.010-PMSJA SRP

A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia-Pá, comunica aos interes-
sados que realizará no dia 10/02/2022, às 08:15h (horário de Brasília), licitação 
sob modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2022.010-PMSJA SRP, tipo menor 
preço por Item, objeto: ATA DE REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA AQUISI-
CAO DE MATERIAS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER OS FUNDOS MUNICIPAIS 
DE SAUDE, OS FUNDOS MUNICIPAIS, SECRETARIAS E PREFEITURA DE SAO 
JOAO DO ARAGUAIA-PA. O edital estará disponível no sítio do https://www.por-
taldecompraspublicas.com.br, Mural de Licitações do TCM-PA, https://saojoaodo-
araguaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e pelo e-mail licitacaosja@hotmail.com.

AVISO DE LICITAÇÃO: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº PP/2022.011-PMSJA SRP

A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia-Pá, comunica aos interes-
sados que realizará no dia 10/02/2022, às 08:00h (horário de Brasília), licitação 
sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº PP/2022.011-PMSJA SRP, tipo menor 
preço por Item, objeto: ATA DE REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA AQUISI-
CAO DE CARTUCHO, TONER E MANUNTENÇÃO DE IMPRESSORAS PARA ATEN-
DER OS FUNDOS MUNICIPAIS, SECRETARIAS E PREFEITURA DE SAO JOAO DO 
ARAGUAIA-PA. O edital estará disponível no sítio Mural de Licitações do TCM-PA, 
https://saojoaodoaraguaia.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e pelo e-mail licitaca-
osja@hotmail.com. Ronis da Silva Amorim-Pregoeiro

A AVISO DE LICITAÇÃO: 
CHAMADA PUBLICA Nº DL/2022.004-FME

A presente Chamada Pública vem fomentar o desenvolvimento do Programa 
Nacional de Agricultura Familiar-PRONAF, por meio de aquisição de alimentos 
produzidos por agricultores familiares no âmbito do Programa Nacional de Ali-
mentação Escolar - PNAE. Objeto: Aquisição de gêneros de alimentação em fun-
ção da manutenção do Programa Nacional de Alimentação Escolar no âmbito dos 
30% destinados a Agricultura Familiar de São João do Araguaia, durante o ano letivo 
de 2022. Abertura: 17/02/2022 às 13h30min. A seção de lance do processo acima 
mencionado será realizada na Sala da CPL, sito a Praça José Ferreira Martins, s/n, 
Centro, CEP: 68.518-000, S/Nº São João do Araguaia-PA. Onde o edital poderá ser 
adquirido isento de taxa, em pen drive, fornecido pelo Interessado. Informações das 
08h00min às 14h00min.Crenis Soares Jorge -Presidente.

Protocolo: 754759

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, torna público aber-
tura de Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade Pregão 
Eletrônico SRP nº 008/2022, cujo objeto é o Registro de preços para futura e 
eventual aquisição de materiais de construção a fim de atender a Secretaria Mu-
nicipal de Infraestrutura e Urbanismo do município de São Miguel do Guamá/PA. 
A sessão de recebimento de propostas, análise e julgamento será em 09/02/2022 
às 08:00 horas, por meio do endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.
br, UASG:.980551, Edital e anexos: https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Por-
tal TCM/PA, Email CPL: smg.pregao@gmail.com, Diretoria de Licitação, sito Praça 
Licurgo Peixoto, 130, centro, horário de 08:00 Às 12:00hs.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Secretaria Municipal de Educação de São Miguel do Guamá, torna públi-
co abertura de Processo Licitatório do tipo menor preço por item, na modalidade 
Pregão Eletrônico SRP nº 011/2022, cujo objeto é o Registro de preços para 
futura e eventual contratação de empresa para aquisição de materiais de copa 
e cozinha para atender as necessidades da Secretaria municipal de Educação 
do município de São Miguel do Guamá/PA. A sessão de recebimento de pro-
postas, análise e julgamento será em 09/02/2022 às 14:00 horas, por meio do 
endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br, UASG:.980551, Edital 
e anexos: https://www.saomigueldoguama.pa.gov.br, Portal TCM/PA, Email CPL: 
smg.pregao@gmail.com, Diretoria de Licitação, sito Praça Licurgo Peixoto, 130, 
centro, horário de 08:00 Às 12:00hs.

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA, através de sua 
Pregoeira, torna público que não houve licitante habilitado/classificado na sessão 
pública do Pregão Eletrônico SRP Nº 001/2022, cujo objeto é “ Registro de preços 
para futura e eventual aquisição de combustíveis, objetivando atender as deman-
das da Prefeitura, Secretarias e Fundos municipais de São Miguel do Guamá/PA. 
A licitação foi declarada FRACASSADA.

EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE
Prefeito Municipal

Protocolo: 754760

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SOURE

.

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 2021039001
O Município de SOURE, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE, ins-
crito(a) no CNPJ sob o nº 05.133.863/0001 -50, com sede na 2a RUA, represen-
tado por CARLOS AUGUSTO DE LIMA GOUVEA, PREFEITO, doravante denomina-
do(a) CONTRATANTE, e J.C.P. PRADO COMÉRCIO EIRELI ME, inscrito(a) no CNPJ 


